
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO
Via Dante Alighieri, 26 - 64024 NOTARESCO (TE)

C.F.  81001970672     Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262 
EMAIL: teic83500t@istruzione.it – PEC: teic83500t@pec.istruzione.it

Sito WEB: www.icnotaresco.edu.it

Prot. e data: vedi segnatura

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI QUALI FORMATORI NEI 
PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  -  Componente  1  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di 
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  -  Investimento  1.4:  Intervento  straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi  di  tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei  divari  negli  apprendimenti  e  il  contrasto  alla  dispersione scolastica   (D.M.  2 
febbraio 2024, n. 19).

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-50506 
CUP: G44D21000580006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il  decreto del  Presidente del  Consiglio  dei  ministri  del  30 settembre 2020 n.  166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione;
VISTA  la  circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009 del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013,  n.  1303/2013,  n.  1304/2013,  n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA

mailto:teic83500t@istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it


che  integra  il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che 
istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza,  definendo  una  metodologia  per  la 
rendicontazione della spesa sociale;
VISTO  il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del  Consiglio  ECOFIN del  13 luglio  2021 e notificata all’Italia  dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”;
VISTO il  decreto del  Ministro dell’istruzione e del  merito 2 febbraio 2024, n.  19,  recante 
“Riparto  delle  risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  contrasto  alla  dispersione 
scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  – 
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il  
contrasto  alla  dispersione  scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  – 
Investimento 1.4;
CONSIDERATO  che  l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali  nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”  l’individuazione del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito  quale  Amministrazione 
titolare;
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 
stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;
VISTO  l’atto  di  concessione  prot.  n.  130932  del  01/10/2024  che  costituisce  formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/02/2024 e s.m.i. con la quale è stato 
approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2024;
VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 
individuali”; 
VISTO il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti;
VISTA la  necessità  di  individuare  docenti  esperti  in  qualità  di  Esperti  formatori  per  la 
realizzazione dei percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 
accompagnamento per la corretta esecuzione del progetto in oggetto e il raggiungimento di 
target e milestone previsti; 
VISTI gli esiti delle operazioni di scrutinio del primo periodo didattico;

DETERMINA

Art. 1 - Oggetto
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, 
per  la  selezione  di  docenti  per  la  realizzazione  di  percorsi  di  POTENZIAMENTO  DELLE 
COMPETENZE DI BASE, di MOTIVAZIONE e di ACCOMPAGNAMENTO ad una maggiore capacità 
di  attenzione  e  impegno, erogati  a  piccoli  gruppi  di  studenti  (almeno  3  destinatari  che 
conseguono l’attestato) che mostrano particolari fragilità nelle discipline di studio.

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA



Disciplina di 
intervento Sede Destinatari

N° figure 
richieste

Ore di 
impegno

MATEMATICA SECONDARIA DI 
NOTARESCO

N. 5 STUDENTI DELLE 
CLASSI PRIME

1 20

LINGUA FRANCESE SECONDARIA DI 
NOTARESCO

N. 3 STUDENTI DELLE 
CLASSI PRIME

1 20

LINGUA FRANCESE SECONDARIA DI 
NOTARESCO

N. 3 STUDENTI DELLE 
CLASSI SECONDE

1 20

MATEMATICA SECONDARIA DI 
NOTARESCO

N. 7 STUDENTI DELLE 
CLASSI TERZE

1 20

LINGUA FRANCESE SECONDARIA DI 
NOTARESCO

N. 3 STUDENTI DELLE 
CLASSI TERZE

1 20

LINGUA INGLESE SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 3 STUDENTI DELLE 
CLASSI PRIME

1 20

LINGUA FRANCESE SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 5 STUDENTI DELLE 
CLASSI SECONDE

1 20

MATEMATICA SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 5 STUDENTI DELLE 
CLASSI SECONDE

1 20

LINGUA INGLESE SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 3 STUDENTI DELLE 
CLASSI SECONDE

1 20

SCIENZE SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 4 STUDENTI DELLE 
CLASSI SECONDE

1 20

MATEMATICA SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 10 STUDENTI DELLE 
CLASSI TERZE

1 20

LINGUA FRANCESE SECONDARIA DI 
MORRO D’ORO

N. 3 STUDENTI DELLE 
CLASSI TERZE

1 20

Gli  esperti  realizzeranno  le  azioni  volte  al  raggiungimento  dei  target  e  milestones  della 
specifica  linea  di  investimento,  facendo riferimento  alla  relativa  normativa  e  ai  documenti 
strategici  dell’azione  per  l’attuazione  della  proposta  progettuale  presentata  dall’Istituto  e 
autorizzata mediante accordo di concessione. 

I percorsi dovranno concludersi entro il mese di aprile 2025, salvo differimenti da concordare.

I  percorsi  sono previsti  in  prosecuzione pomeridiana dell’orario scolastico e  saranno 
svolti nelle aule dell’istituto, secondo un calendario proposto dal candidato e da sottoporre ad 
approvazione da parte del Dirigente Scolastico, ai fini del coordinamento di tutte le attività 
previste. Il  calendario potrà eventualmente essere modificato, tenendo in considerazione le 
esigenze del docente e gli impegni scolastici degli studenti coinvolti.

Ciascun Esperto selezionato dovrà svolgere i seguenti compiti: 

• partecipare, se invitato, ad incontri di coordinamento organizzati dal Dirigente scolastico; 
• collaborare con il Dirigente Scolastico, il DSGA, il Team per la prevenzione e il contrasto 

alla dispersione scolastica e le figure di sistema coinvolte; 
• compilare  e  consegnare,  a  richiesta,  timesheet  e  specifiche  relazioni  sull'andamento 

dell'attività svolta e sui risultati fino a quel momento conseguiti;

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA



• svolgere tutte le attività previste sulla Piattaforma FUTURA (cui si accede con SPID o CIE) 
e  comunque  la  registrazione  della  frequenza  delle  attività  da  parte  dei  destinatari 
dell’intervento e dei contenuti delle attività svolte;

• acquisire informazioni dai docenti titolari della disciplina nelle classi di provenienza degli 
studenti, al fine di definire i contenuti da trattare;

• progettare e realizzare i percorsi secondo quanto specificato nell’art. 9.

Si ricorda che i risultati attesi dal progetto sono i seguenti:

• miglioramento degli apprendimenti disciplinari;
• rinforzo DELLE COMPETENZE DI BASE;
• incremento della MOTIVAZIONE, della fiducia nelle proprie capacità, abilità, potenzialità 

e dell’impegno nello studio.

Art. 2 – Compenso
L’importo orario previsto per ogni ora di attività, ai sensi della normativa vigente relativa al 
progetto in oggetto, è di € 79,00 omnicomprensivo. 
Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario 
di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica 
per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. 
I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della 
disponibilità degli accreditamenti disposti dal MIM. Pertanto nessuna responsabilità, in merito 
ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà 
essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali 
nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

Art. 3 - Presentazione domande
Le istanze di  partecipazione,  redatte sull’allegato modello A,  debitamente firmate in calce, 
corredate dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello 
europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità 
devono pervenire,  entro le ore  13:00 di venerdì  14 febbraio 2025, esclusivamente a 
mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC. 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si 
richiede  l’attribuzione  di  punteggio,  e  i  numeri  che  la  contraddistinguono  devono  essere 
riportati nella scheda di autovalutazione allegato. 

Art. 4 - Cause di esclusione:
Saranno cause tassative di esclusione:

• istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti;
• Curriculum Vitae non in formato europeo;
• Curriculum  Vitae  non  contenente  le  dichiarazioni  relative  agli  art.  38-46  del  DPR 

445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali;
• omissione anche di una sola firma sulla documentazione;
• documento di identità scaduto o illeggibile;
• Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3;
• scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 

3;
• requisiti di ammissione mancanti o non veritieri.

Art. 5 - Partecipazione
La griglia di valutazione, che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione 
e di valutazione, deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e 

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA



ad un documento di identità. 
E’ ammessa la candidatura anche a più percorsi specificando le proprie preferenze all’interno 
della istanza di partecipazione.

Art. 6 - Selezione
La  selezione  verrà  effettuata  dal  Dirigente  Scolastico,  anche  senza  la  nomina  di  apposita 
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie 
di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.
In  caso  di  nomina  di  apposita  commissione,  il  Dirigente  Scolastico,  conclusi  i  lavori  di 
valutazione,  pubblicherà il  decreto di  graduatoria  provvisoria,  avverso il  quale  è  ammesso 
ricorso all’organo che ha adottato l’atto entro e non oltre 5 giorni dalla sua pubblicazione. 
L’eventuale ricorso dovrà essere presentato in carta semplice, specificatamente motivato e 
sottoscritto. Trascorso il superiore termine si procederà alla valutazione degli eventuali ricorsi e 
alla  successiva  pubblicazione  della  graduatoria  definitiva.  Avverso  la  graduatoria  definitiva 
potrà  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  o,  in  alternativa, 
straordinario al  Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente, di  60 e 120 giorni 
decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento definitivo. 
Non sarà valutata alcuna candidatura in  mancanza dei  requisiti  previsti  dall’incarico di  cui 
all’articolo 3. 
Nella valutazione della candidatura verranno valutati esclusivamente i titoli, le competenze e le 
esperienze direttamente spendibili  ed utili  che dovranno essere documentate. Non saranno 
valutati i titoli e/o le esperienze lavorative in corso e non ancora concluse e certificate. 
Qualunque altra informazione contenuta nel curriculum vitae, sebbene affine o preziosa, se 
non coerente con l’incarico, non sarà oggetto di valutazione. 
A parità di punteggio sarà data la preferenza al candidato più giovane. 

Art. 7 – Attribuzione degli incarichi
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria e in sottordine, secondo le preferenze espresse. 
In  osservanza  del  principio  di  rotazione  e  di  equa  distribuzione  degli  incarichi,  verrà 
prioritariamente  assegnato  un  incarico  ad  ogni  candidato  dichiarato  ammesso  seguendo 
l'ordine di graduatoria e di preferenza.
L’attribuzione  dell’incarico  è  comunque  subordinata  all’effettiva  attivazione  dei 
percorsi, vincolata al raggiungimento del numero minimo di partecipanti.
Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di  
candidature pervenute, di assegnare più incarichi agli stessi docenti, ove ne avessero titolo, 
seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di graduatoria. In caso di assenza o insufficienza 
di candidature sarà a discrezione del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la 
figura professionale mancante.

Art. 8 - Casi particolari
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire gli incarichi ovvero in 
qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di 
valutazione, il D.S. procederà in autonomia alle assegnazioni immediate degli incarichi. 

Art. 9 - Compiti dell’esperto
Il docente incaricato dovrà progettare i propri interventi al fine di:

- ridestare e/o alimentare la motivazione dello studente;
- rafforzarne l’impegno scolastico;
- accrescere nello studente la conoscenza di sé;
- sostenere e rafforzare l’autostima dello studente;
- accrescere la capacità di organizzare e gestire il lavoro scolastico;
- migliorare il metodo di studio dello studente;

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA



- consolidare il ricorso a strategie di compensazione delle proprie difficoltà;
- sostenere lo studente nel recupero delle carenze nelle discipline di studio.

Art. 10 - Requisiti minimi di accesso
Possono presentare  domanda di  partecipazione,  utilizzando il  modello  allegato  al  presente 
avviso (modello A), tutti i docenti in servizio presso questa Istituzione scolastica. 
E’  requisito  inderogabile  di  ammissione  alla  selezione  il  mantenimento  della  condizione  di 
interno  (ovverosia  contrattualizzato  alle  dipendenze  della  istituzione  scolastica  che  emette 
l’avviso)  fino  alla  fine  della  durata  dell’incarico  aggiuntivo.  Le  istanze  di  partecipazione 
presentate da personale a TD che dovessero arrivare a scadenza naturale del contratto di 
lavoro prima del  termine previsto per  la  fine delle  attività  dell’incarico aggiuntivo saranno 
ritenute prive del requisito di ammissione e non saranno ammesse alla selezione. 
Trattandosi di interventi in specifiche discipline o ambiti disciplinari  ,  è richiesto il   
requisito del    possesso del titolo di accesso alla classe di concorso corrispondente   
all’insegnamento dei percorsi per cui ci si candida.
La selezione è rivolta a persone fisiche. Non saranno prese in considerazioni domande prodotte 
da persone giuridiche. 
Gli aspiranti dovranno, inoltre:

 dichiarare la propria cittadinanza; 
 godere dei diritti civili e politici; 
 non  aver  riportato  condanne  penali  e  non  essere  destinatari  di  provvedimenti  che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

 non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
 aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto; 
 essere in possesso di adeguate competenze di tipo informatico, nell’utilizzo di Internet e 

della posta elettronica e di conoscere i principali  strumenti di Google Workspace for 
Education;

 rilasciare il consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs 196/2003 per 
gli adempimenti di legge, ivi compresi quelli derivanti dagli obblighi di pubblicità legale 
del presente avviso;

 accettare senza alcuna riserva tutte le clausole del presente AVVISO.
Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 
documentazione hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, 
anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. 
Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto 
DPR n. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni 
penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 
del predetto D.P.R. n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse 
accertata dopo la stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 
1456 c.c. 
I  suddetti  requisiti  devono essere posseduti  alla  data di  scadenza del  termine utile  per la 
proposizione della  domanda di  partecipazione.  L’accertamento della  mancanza dei  suddetti 
requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa o 
dalla procedura di affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

Art. 11 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è stato individuato quale Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Andrea D’Aprile. 

Art. 12 – Trattamento dei dati personali
Secondo le disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e 
ss.mm. e ii., i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’I.C. di Notaresco per 

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA



le  finalità  di  gestione  della  selezione  e  potranno  essere  trattati  anche  successivamente 
all’eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti alla gestione del contratto stesso, ivi 
inclusa la pubblicazione sul sito web della scuola ed il conferimento di tutte le informazioni 
richieste  dalla  normativa  vigente.  Il  conferimento  di  tali  dati  è  obbligatorio  ai  fini  della 
procedura  di  selezione  comparativa,  pena  l’esclusione  dalla  stessa.  La  partecipazione  alla 
presente procedura di  selezione costituisce automatico consenso del  candidato al  suddetto 
trattamento  dei  dati  personali.  I  dati  personali  che  entreranno  in  possesso  dell’istituto,  a 
seguito del presente avviso pubblico, saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela 
della  privacy  (D.Lgs.  n.  196/2003  e  ss.mm.  e  ii.).  Il  Titolare  del  trattamento  è  l’I.C.  di  
Notaresco,  per  tramite  del  suo  legale  rappresentante  Dirigente  Scolastico  Dott.  Andrea 
D’Aprile. 

Art. 13 - Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Istituto ed ha valore di notifica per 
tutto il personale dell'Istituto. 

Il RUP Dirigente Scolastico
Dott. Andrea D'Aprile

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

In allegato: 

 Allegato A – Domanda di partecipazione 
 Allegato B – Griglia di valutazione/autovalutazione 
 Allegato C – Dichiarazione insussistenza cause di incompatibilità

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0001229 - 05/02/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-02-05T11:48:59+0100
	ANDREA D'APRILE




